• quinze (15)EOP/D Infirmiers 
Diplômé d’Etat ;
• cinq (05) EOP/D Techniciens en 
Télécommunications ;
• dix (10) EOP/D Techniciens en 
Informatique
• cinq (05) EOP/D Techniciens en 
Génie Civil ;et
• cinq (05) EOP/D Techniciens en 
Mécanique automobile.
	 Soit un total de cent 
quinze (115) Elèves-Officiers de 
Police Directs.

* Pour le cadre des Inspecteurs de 
Police, il y a également six (06) 
concours Directs :

*Un concours Direct pour le 
recrutement de quatre cent (400) 
EIP/D Généralistes ; et cinq 
(05) Concours Directs pour le

[...]

• cinq (05) EIP/D Mécaniciens 
Automobiles.

Soit un total de quatre 
cent quarante (440) Elèves-
Inspecteurs de Police Directs.

*Pour le Cadre des Gardiens de la 
Paix, il y aura trois(03) concours 
Directs :
*Un concours Direct pour le 
recrutement de mille sept cent 
quatre-vingt (1780) Elèves 
Gardiens de la paix Généralistes, et 
deux (02) concours Directs pour le 
recrutement de trente (30) Elèves 
Gardiens de la Paix Spécialistes 
ainsi qu’il suit :
•Quinze (15) EGPX/D 
Conducteurs Automobiles, et
•Quinze (15) EGPX/D Musiciens ;
 	 Soit un total de mille huit 
cent dix (1810) Elèves-Gardiens 
de la Paix Directs.

*En dehors de ces concours 
Directs, il y a trois (03) concours 
Spéciaux qui concernent 
uniquement les fonctionnaires de 
Police en activité, à savoir :
*Un concours Spécial pour le 
recrutement de cinquante (50)

[...]

*Un concours Spécial pour le 
recrutement de cinquante (50)  

Elèves Officiers de Police de  1ere 

année ;
*Un concours Spécial pour le 
recrutement de cent (100) Elèves-
Inspecteurs de Police de 1ere année.
	 La Sûreté Nationale va 
donc recruter au total deux mille 
quatre cent vingt (2420) jeunes 
Camerounais au Concours 
Directs tout grade confondu cette 
année 2021. Ajouté aux concours 
speciaux, on a un total de 2620 
places a pourvoir.

Quelles sont les fourchettes d’âge ? 
	 Les fourchettes d’âges sont 
les suivantes :
*17 à 30 ans pour les ECP et EOP